ZAB.0022.42.2019

Protokół nr 47/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 30 września 2019 r. 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1045 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 46/19 z dnia 24 września 2019 r. 
3. Przyjęcie treści porozumień w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie – dzieci pochodzących z terenu Miasta Poznań umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej na terenie Powiatu Włocławskiego.

4. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 wraz z tekstem jednolitym.

5. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 wraz z tekstem jednolitym.  

6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad. 

Ad 2.
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 46/19 z dnia 24 września 2019 r. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej spokrewnionej na terenie Powiatu Włocławskiego przebywa 2 dzieci pochodzących z Miasta Poznań. Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu  na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej niezawodowej. Zgodnie z art. 191 ust. 5 przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu  na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumień z Miastem Poznań w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej spokrewnionej. Pan Sekretarz dodał, że członek Zarządu – pani Agata Wojtkowska wraz z pracownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w miniony czwartek zakończyły kontrole rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumień w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie – dzieci pochodzących z terenu Miasta Poznań umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej na terenie Powiatu Włocławskiego.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych: Głównego Księgowego dyrektora ZS w Lubrańcu-Marysinie, dyrektora ZS w Chodczu, dyrektorów  DPS w Kowalu, w Wilkowiczkach, w Kurowie, w Rzeżewie, dyrektora  ZS w Lubrańcu, dyrektora PCPR, dyrektora PPP w Lubieniu Kujawskim,  PINB zaszła konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie zmiany wyniku finansowego oraz przeniesień w planie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, utworzenia nowego rozdziału oraz paragrafów klasyfikacji budżetowej, urealnienie dochodów oraz wydatków m.in. w związku z wprowadzeniem dwóch nowych projektów POWER dla szkół. Pozostałe zmiany dotyczą zmniejszenia i zwiększenia środków pochodzących z dotacji celowej (zmniejszenie w związku z rozliczeniem dotacji na 2019 rok dla DPS przez Wojewodę oraz zwiększenie dotacji z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne -remontowe i zakupy wyposażenia, na wynagrodzenia dla pracowników PINB, dla PCPR na realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). Dokonano zwiększenia subwencji oświatowej w kwocie 180.933 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli wynikające z ustawy. Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w realizowanym porządku obrad IX Sesji Rady Powiatu ww. Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych Autopoprawką do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019, zaszła konieczność dokonania Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 dotyczącego przedsięwzięć wieloletnich.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w realizowanym porządku obrad IX Sesji Rady Powiatu ww. Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym.

Ad. 5 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  
Ad. 6

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1105 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                               Roman Gołębiewski       ..............................................

                                                              Jan Ambrożewicz
         ..…………………………….

                                                              Agata Wojtkowska         ....…………………………..

                                                              Jacek Jabłoński
         ..…………………………….

                                                              Grzegorz Śledziński       .……………………………..      

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska

3

